Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8
г. Североуральск

П Р И К А З

  от 25.02.2022                                                                                         № 27 п.1-О
 Об утверждении графика выходов
 общественных наблюдателей за проведением
 всероссийский проверочных работ (далее - ВПР_весна 2022 года) в  МАОУСОШ № 8 (далее – Учреждение).

 В соответствии с Порядком подготовки общественных наблюдателей за процедурами оценки качества образования и олимпиад школьников в МАОУ СОШ № 8. Утвержденного приказом директора МАОУ СШ № 8 от 24.01.2020 года № 8-О п.4, и в целях обеспечения объективности ВПР_весна 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график выходов общественных наблюдателей за проведением ВПР_весна 2022 года в Учреждении (приложение 1).
2. Барынкину Елену Юрьевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за подготовку общественных наблюдателей из числа родительской общественности учащихся Учреждения на 2022 год.
3. Кисляковой Н.М – заместителю директора по воспитательной работе   включить в повестку заседания Совета родителей вопросы, связанные с изучением нормативных документов о функциональных обязанностях общественных наблюдателей за проведением ВПР_весна 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 8                                                       С.П.Калина

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к приказу от 25.02.2022 года № 27-О п.1

График
выходов общественных наблюдателей за проведением ВПР_весна 2022 года
	Полное наименование образовательной организации
	Дата проведения ВПР
	Класс
	Предмет
	Представители общественных
наблюдателей

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8

01.03.2022
	10аб
	География
	Родители  -1 чел

	11аб
	География
	Родители  - 1 чел

	03.03.2022
	11аб

	Физика
	Родители  - 1чел

	Химия

	09.03.2022
	11аб
	Биология
	Родители  - 2 чел

	11.03.2022
	11аб
	История
	Родители  - 2 чел

	15-16.03.22
	11аб
	Английский язык
	Родители  - 2 чел

	15.03.2022
	8абв
	Русский язык
	Родители  -3 чел

	16.03.2022
	7абв
	Русский язык
	Родители  - 3 чел

	17.03.2022
	6абв
	Русский язык
	Родители  - 3 чел

	30.03.2022
	5абв
	Русский язык
	Родители  - 3 чел

	31.03.2022
	6абв
	Математика
	Родители  - 3 чел

	01.04.2022
	7абв
	Математика
	Родители  - 3 чел

	04.04.2022
	5абв
	Математика
	Родители  - 3 чел

	05.04.2022
	6абв
	Биология
	Родители  - 1 чел

	7абв
	Английский язык
	Родители  - 3 чел

	06.04.2022
	7абв
	Английский язык
	Родители  - 3 чел

	07.04.2022
	7абв
	Английский язык
	Родители  - 3 чел

	6абв
	Обществознание
	Родители  - 1 чел

	08.04.2022
	8абв
	Математика
	Родители  - 3 чел

	11.04.2022
	7абв
	История
	Родители  - 1 чел

	12.04.2022
	4абв
	Русский язык
	Родители  - 3 чел

	13.04.2022
	7
	Обществознание
	Родители  - 1 чел

	14.04.2022
	4абв
	Русский язык
	Родители  - 3 чел

	8
	Биология
	Родители  - 1 чел

	18.04.2022
	5
	История
	Родители  - 1 чел

	19.04.2022
	4абв
	Математика
	Родители  - 3 чел

	6
	История
	Родители  - 1 чел

	20.04.2022
	5
	Биология
	Родители  - 1 чел

	21.04.2022
	6
	География
	Родители  - 1 чел